
D.D.G n. ZOIÖ
}2o16| DIP/Ps. | 1

REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

_/1 ',-

ASSESSORATO PER LA SALUTE
DIPARTIMENTO PIANIFICAZIONE STRATEGICA

IL DIRIGENTE GENERALE
“Conferimento Incarico”

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento
del Governo e de11'Amministrazione della Regione siciliana;

VISTA la legge regionale 15.05.2000, n. 10 e successive modi che ed integrazioni;

VISTO il vigente CCRL dell'Area della Dirigenza, pubblicato nella GURS n. 31 del 13.7.2007;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 “Norme per la riorganizzazione dei
Dipartimenti regionali. Ordinamento del Govemo e del1”Amministrazione della Regione”,
che ha istituito i nuovi Dipartimenti dell”Assessorato della Sanità: “per la Pianificazione
Strategica” e “per le Attività Sanitarie e l°Osservatorio Epidemiologico”;

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
` contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a

norma degli articoli I e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”, e successive modi che ed
integrazioni; .

VISTO il D.P.Reg. n. 6 del 18 gennaio 2013 che, in attuazione della Delibera di Giunta n. 487 del
18 dicembre 2012, approva la rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti
Regionali; -

VISTO 1'artico1o 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere
dal1'1 gennaio 2015, la Regione applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo
n.118/2011, e successive modi che ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 17/03/2016 n. 4: “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per
l°esercizio nanziario 2016 e bilancio pluriennale per il triennio 2016/2018”;

VISTA la Delibera di Giunta Regionale del 22 marzo 2016, n. 76: “Legge di stabilità regionale
2016 e Bilancio di previsione 2016 - Decreto legislativo 23 giugno 201] n. 118, Allegato
4/I-9.2 - Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio nanziario gestionale per
l'anno 2016” con la quale, in attuazione delle previsioni contenute nell'allegato 4/1- 9.2
del Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, è stato approvato il Documento tecnico di

gli; S-lC,\",'

y“;ls~, I.
`\?f“*'9;ÈÃÖ"'i I



accompagnamento, il Bilancio nanziario gestionale per l`anno 2016, nonché il prospetto
riguardante le previsioni di competenza e di cassa dei capitoli dientrata e di spesa della
gestione sanitaria accentrata”;

VISTO il D.D.G. n. 1284 del 03/07/2013, con il quale sono state classificate e collocate le strutture
intermedie del Dipartimento nelle fasce economiche di cui all'art. 64 del vigente
C.C.R.L., secondo criteri e parametri condivisi con le OO.SS. di categoria;

VISTO il D.D.G. n. 2338 del 11/04/2014 con il quale è stato approvato il contratto individuale di
lavoro stipulato, in data 08/04/2014 con decorrenza dall” 01/03/2014, tra il Dirigente
Generale pro-tempore e la .D.ssa Antonella Di Stefano responsabile del Servizio
“Personale convenzionato SSR”, con scadenza 29/02/2016;.

VISTO il D.P. n. 9169 del 30 dicembre 2014, con il quale, a seguito della Delibera di Giunta
regionale n. 383 del 22 dicembre 2014, è stato conferito al dr. Gaetano Chiaro l”incarico
di Dirigente Generale del Dipartimento Piani cazione Strategica;

VISTO il comma 12 dell'art. 13 della legge regionale 17/03/2016 n. 3 “Disposizioni
programmatiche e correttive per l'anno 2016. Legge di stabilità che stabilisce che “nelle
more della de nizione delle procedure previste dall'art. 11 della legge regionale
03/12/2003,n. 20, per le finalità di cui all 'art. 49, comma 1, legge regionale n. 9/2015, gli
incarichi dirigenziali scaduti o in scadenza alla data di entrata in vigore della presente
legge sono prorogati fino alla pubblicazione del regolamento di cui al medesimo
articolo 49, comma 1, della legge regionale n. 9/2015 e, comunque, non oltre il
30/06/2016 ”; 1

VISTA la nota prot. n. 32296 dell'08/O4/2016 con la quale è stato comunicato alla D.ssa Antonella
Di Stefano Pintendimento di questa Amministrazione di prorogare l°incarico di
responsabile del Servizio 2 “Personale convenzionato SSR”, senza soluzione di continuità,
con decorrenza 01/03/2016, ai sensi; dal1'art. 13, comma 12, della legge regionale
17/03/2016 n. 3, nelle more della definizione delle procedure ivi previste e, comunque,
non oltre il 30/06/2016;

CONSIDERATO che nella suddetta nota la D.ssa Antonella Di Stefano ha apposto la propria
accettazione per l'incarico di responsabile del Servizio 2 “Personale convenzionato
S.S.R.”; _

RITENUTO pertanto, necessario procedere alla proroga dell'incarico dirigenziale della D.ssa
Antonella Di Stefano al Servizio 2 “Personale convenzionato S.S.R.”, senza soluzione di
continuità, con decorrenza 01/03/2016, nei limiti delle risorse finanziarie assegnate e nel
rispetto del comma 12 dell'art. 13 della legge regionale 17/03/2016 n. 3 che stabilisce che
“nelle more della de nizione delle procedure previste dall 'art 11 della legge regionale
03/12/2003, n. 20, per lefinalità di cui all'art. 49, comma 1, legge regionale n. 9/2015, gli
incarichi dirigenziali scaduti 0 in scadenza alla data di entrata in vigore della presente
legge sono prorogati no alla pubblicazione del regolamento di cui al medesimo articolo
49, comma 1, della legge regionale n. 9/2015 e, comunque, non oltre il 30/06/2016”,

VISTO il D.Lgs n. 33 del 14/03/2013 e s.m.i.;

VISTO la L.R. n. 21 del 12/08/2014, art. 68 e s.m.i.;

2



DECRETA

Art. 1 .

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, ai sensi e
per ogni effetto dell”art. 9, comma 1, della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, dell”articolo ll,
comma 6, della legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, e dell°articolo 36 del vigente CCRL area
dirigenziale, è prorogato l°incarico di dirigente preposto al Servizio 2 “Personale convenzionato
S.S.R. ” della D.ssa Antonella Di Stefano, senza soluzione di continuità, con decorrenza
O1/03/2016, nei limiti delle risorse nanziarie assegnate e nel rispetto del comma 12 dell'art. 13
della legge regionale 17/03/2016 n. 3 che stabilisce che “nelle more della de nizione delle
procedure previste dall'art. 11 della legge regionale 03/12/2003, n. 20, per le finalità di cui
all 'art. 49, comma 1, legge regionale n. 9/2015, gli incarichi dirigenziali scaduti o in scadenza
alla data di entrata in vigore della presente legge sono prorogati no alla pubblicazione del
regolamento di cui al medesimo articolo 49, comma 1, della legge regionale n. 9/2015 e,
comunque, non oltre il 30/06/2016

Art. 2

Il predetto dirigente, D.ssa Antonella Di Stefano responsabile del Servizio 2 “Personale
convenzionato SSR”, nei tre anni successivi alla cessazione del rapporto di lavoro, non potrà
svolgere attività lavorativa di tipo subordinato od autonomo presso soggetti privati che, in
riferimento agli ultimi tre di attività svolta per conto di questa Amministrazione, siano stati
destinatari di provvedimenti adottati o di contratti o accordi sottoscritti nell`esercizio dei poteri
conferiti con l'incarico.

Art. 3

Con atti successivi si procederà all”adempimento contrattuale - ivi compresi i dettagli degli
obiettivi - ed agli atti approvativi degli stessi.

›~- `”UZU B)CJ __).C7)Palermo, lì 2 2 l

Il Funzion ' ttivo
(Sig.ra Marg va aro)

ll Dirigen ell° ea 1 c
(Dr. Ma ' aria) p

1Dirige - 1 = ale
,A-(59 v ,W . Ga an I r)Ira, ,.›,-5,: ' I

?3:$*1 _ .
ft ~si

-.̀-/

3


